



خبرگزاری ها

دانشگاه از نگاه

شماره ۶۰۴



چهارشنبه / ۲۵ بهمن ۱۴۰۲ / ۱۴:۵۰ - کد خبر: ۱۴۰۲۱۱۲۵۱۸۱۶۵

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد

کشاورزی در منابع طبیعی، با دقت بیشتری توسعه یابد / تقسیم‌بندی انواع آب در پی آلودگی‌ها

ایسنا/خوزستان رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه توسعه کشاورزی در بلندی‌ها و منابع طبیعی باید با دقت بیشتری انجام و پایداری آن حفظ شود، گفت: بر بلندی‌ها شخم زده می‌شود و از کودهای شیمیایی استفاده می‌شود و در جلگه‌ها و دشت‌ها نیز همین گونه است و آثار کودهای شیمیایی که برای کنترل آفات استفاده می‌شود، در این عرصه‌ها وجود دارد.

علی‌محمد آخوندعلی در نخستین همایش ملی علوم و مهندسی محیط زیست در افق توسعه که امروز (۲۵ بهمن‌ماه) در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با بیان اینکه انسان نقش کلیدی در بهبود یا تخریب محیط زیست دارد، اظهار کرد: تا قبل از انقلاب صنعتی، کره خاکی - آبی ما روال طبیعی داشته و حتی جنگ‌ها و درگیری‌های بسیار بزرگ، کمترین تاثیر زیست محیطی را بر اجزای محیط زیست کره خاکی داشته است اما با آغاز انقلاب صنعتی و افزایش استفاده از سوخت‌های فسیلی و ساخت مواد منفجره، به تدریج انسان‌ها با دست خود تغییرات اقلیمی را رقم زدند.

به گزارش ایسنا، وی افزود: این تغییرات اقلیمی به گونه‌ای هستند که دانشمندان محیط زیست به این نتیجه رسیدند که باید بسیار نگران سال‌های آینده محیط زیست و حیات حیوان، گیاهی و بشر باشیم.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: انفجاراتی مانند انفجار بمب‌های اتمی که آمریکا در جنگ جهانی دوم به کار برد، آثار مخربی ایجاد کرده است؛ دانشمندان فرسایش خاک از روی فرسایش مواد باقیمانده بر بلندی‌ها به میزان فرسایش خاک دست یافته‌اند و این مساله به این معنی است که این مواد آنقدر جهانی و در فضای اتمسفری رفته است که دیگر هیچ وقت کره زمین از آثار منفی آن در امان نبوده است.

وی بیان کرد: با وجود اینکه جهان غرب پیش‌تاز دریافت آثار منفی زیست محیطی بوده و برای حفظ محیط زیست برنامه ارائه داده است اما متأسفانه سیاست‌مداران، پیش‌تازان اصلی تخریب محیط زیست بوده‌اند.

آخوندعلی عنوان کرد: در ایام حاضر شاهد وقوع انفجارهای وسیع بمب‌ها و مواد آتش‌زا هستیم که منجر به تولید مواد زائد در اتمسفر در کره ماه و ایجاد آثار منفی می‌شود. این مواد نه تنها نسل‌های کنونی و گیاهان و محیط زیست را از بین می‌برند بلکه جنایات مترتب بر جنایات فعلی بسیار وسیع‌تر خواهد بود و نسل‌کشی‌های آینده و ورود آلودگی به فضایی که تنفس ما را تامین می‌کند، از آثار این جنایات هستند.

وی با بیان اینکه دانشمندان در مقابله با سیاست‌مدارانی که منشاء تخریب محیط زیست هستند نقش ویژه ای دارند، افزود: موضوع توسعه فرهنگی و حفظ محیط زیست بسیار مهم است و همه در مقابل محیط زیست مسئول هستیم.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به نقش انسان‌ها در حفظ محیط زیست، گفت: انسان‌ها نباید پسماند اضافه تولید کنند؛ ما نمی‌دانیم آثار تغییرات اقلیم چه خواهد بود و دانشمندان در این زمینه سردرگم هستند.

وی افزود: موارد منشاء تخریب محیط زیست وسیع و حجم و سطح تخریب غیرقابل پیشگیری است و هر روز اتفاقی رخ خواهد افتاد که مدیریت آن سخت است.

آخوندعلی گفت: توسعه کشاورزی در بلندی‌ها و منابع طبیعی باید با دقت بیشتری انجام و پایداری آن حفظ شود. بر بلندی‌ها شخم زده می‌شود و از کودهای شیمیایی استفاده می‌شود و در جلگه‌ها و دشت‌ها نیز همین گونه است و آثار کودهای شیمیایی که برای کنترل آفات استفاده می‌شود، در این عرصه‌ها وجود دارد. گاهی اوقات با این کار تعداد زیادی از حشرات مفید در هستی را نیز از بین می‌بریم و آلودگی‌هایی نیز در آب ایجاد می‌شود که مصرف مجدد این آب برای گیاهان و احشام مناسب نیست.

وی عنوان کرد: باید از منابع به درستی استفاده شود؛ ما اتمسفر را با گازهایی آلوده کرده‌ایم که موجب افزایش گرمایش اتمسفر در در کره زمین می‌شود و تعادل آبی را نیز به هم زده‌ایم و تبعاتی ایجاد کرده است. تا چند سال پیش، آبی به عنوان آب خاکستری در تقسیم‌بندی نداشتیم اما در سال‌های اخیر آب را به سه قسمت آب آبی، آب سبز و آب خاکستری تقسیم‌بندی کرده‌اند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با تاکید بر لزوم بازیافت آب گفت: اگر می‌خواهیم محیط زیست پایدار و سالم و توسعه کشاورزی و صنعت پایدار داشته باشیم باید دانشمندان و مدیران اجرایی دست در دست هم بگذارند و با ارتباط بین صنعت و دانشگاه، به این موضوع کمک کنند.

کد خبر: ۹۵۷۹۸۷۳-۲۷ بهمن ۱۴۰۲ - ۱۸:۲۸

به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز اتفاق افتاد؛

برگزاری اولین همایش ملی «علوم مهندسی محیط زیست در افق توسعه»

اولین همایش ملی «علوم مهندسی محیط زیست در افق توسعه» بهمن ماه به میزبانی دانشکده مهندسی آب و محیط زیست دانشگاه شهید چمران اهواز، در تالار اجتماعات شهید مطهری دانشکده علوم، برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری بسیج از خوزستان، در ابتدای این همایش دکتر تیشه زن، دبیر علمی این همایش از ارسال ۱۱۲ مقاله به دبیرخانه همایش ملی «علوم مهندسی محیط زیست در افق توسعه» خبر داد و گفت: از این تعداد ۸۷ مقاله پذیرفته شده است که به صورت شفاهی و پوستر ارائه می شود.

وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به وضعیت زیست محیطی کشور گفت: بسیاری از مشکلات این حوزه حاصل دخالت انسان است و در حال حاضر کشور ایران در جهان از جایگاه خوبی برخوردار نیست.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به ضرورت توجه به توسعه پایدار در برنامه های کشور، اظهار کرد: فعالیت های صنعتی، کشاورزی و... باید به گونه ای دنبال شود که نسل آینده نیز بتواند از منابع کشور برخوردار باشد.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان نیز گفت: تبدیل شدن محیط زیست به چالشی کلی در کشور فرصتی را برای دانشگاهیان فراهم می کند تا این حوزه را به مسئله ای اجتماعی در راستای فرهنگ سازی تبدیل کنند.

حجت الاسلام والمسلمین آیت عادل نژاد، خاطر نشان کرد: تا زمانی که محیط زیست به دغدغه ای اجتماعی تبدیل نشود، راه برای خروج از این بحران ها تسهیل نخواهد شد و نقش دانشگاه در این زمینه بسیار مهم است.

وی تصریح کرد: تبدیل شدن محیط زیست به چالشی کلی در کشور، فرصتی برای دانشگاهیان است تا این مسئله را به یک مسئله اجتماعی در راستای فرهنگ سازی تبدیل کنند.

در ادامه دکتر فلاح، مدیرکل سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خوزستان نیز به ارائه توضیحاتی درباره اهمیت توجه به مسائل زیست محیطی در روند صدور مجوزهای تاسیس اشاره کرد.

وی بر لزوم توجه به استفاده از صنایع سبز و منطبق بر محیط زیست تاکید و گفت: در حوزه خودروسازی استفاده از خودروهای برقی و هیبریدی در دستور کار قرار دارد.

مدیرکل سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خوزستان، گفت: در سال‌های اخیر مسیر سیاست‌گذاری در حوزه محیط زیست را به خوبی عملیاتی نکرده‌ایم.

گفتنی است این نشست با حضور شماری از مسئولان استان، اعضای هیئت علمی و دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز، همراه بود.



شنبه / ۲۸ بهمن ۱۴۰۲ / ۲۲:۱۲ - کد خبر: ۱۴۰۲۱۱۲۸۱۹۷۸۰

آغاز ثبت نام وام دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از اول اسفندماه

ایسنا/خوزستان مسئول اداره رفاه دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از آغاز ثبت نام وام دانشجویی نیم سال دوم ۱۴۰۲-۱۴۰۳، از ابتدای اسفند خبر داد.

حسن شهبازی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: دانشجویان متقاضی دریافت وام های دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان نیم سال دوم ۱۴۰۲-۱۴۰۳ می توانند از اول اسفندماه ۱۴۰۲ تا ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، با مراجعه به صندوق رفاه دانشجویی به نشانی <http://refah.swf.ir> اقدام به ثبت نام کنند.

وی ادامه داد: دانشجویان توجه داشته باشند که مدارک لازم را حداکثر تا ۲۴ ساعت پس از ثبت درخواست وام به اداره رفاه دانشجویی تحویل دهند. همچنین دانشجویانی که در نیم سال گذشته از وام های دانشجویی بهره مند شده اند نیازی به ثبت و ارائه مجدد سند تعهدنامه دانشجویی ندارند.

مسئول اداره رفاه دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: وام تحصیلی برای دانشجویان کاردانی و کارشناسی ۳ میلیون تومان، کارشناسی ارشد ۵ میلیون تومان و دکتری تخصصی ۷ میلیون تومان است. مبلغ وام دانشجویان متاهل حداکثر دو برابر مبلغ دانشجویان مجرد است. وام ودیعه مسکن متاهلی نیز در شهرهای با جمعیت ۵۰۰ هزار نفر و کمتر، ۳۰ میلیون تومان و در شهرهای با جمعیت بیش از ۵۰۰ هزار نفر ۵۰ میلیون است.

وی افزود: مبلغ وام ضروری ازدواج و تولد فرزند، هزینه لوازم کمک آموزشی، دانشجویان حادثه دیده، دانشجو و یا یکی از اعضای تحت تکفل وی که مبتلا به بیماری های خاص و پر هزینه است و وام دانشجویان توانخواه، حوادث و بلایای طبیعی و فوت یکی از اعضای خانواده، ۷ میلیون تومان است.



کد خبر: ۱۱۵۴۷۳۵ - تاریخ انتشار: ۲۸ بهمن ۱۴۰۲ - ۱۲:۱۰:۱۷

دستاوردهای سبز نیشکر در همایش ملی «محیطزیست در افق توسعه» ارائه شد؛

تحقق توسعه پایدار صنعت نیشکر با صیانت از محیطزیست

اولین همایش ملی «محیطزیست در افق توسعه» که چهارشنبه (۲۵ بهمن ماه) به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، فرصتی برای معرفی دستاوردهای محیطزیستی صنعت نیشکر در بخش‌های نمایشگاهی و ارائه مقالات بود.

تابناک خوزستان: به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در این همایش ملی، مقاله «اثرات محیطزیستی نیشکر در خوزستان» توسط معاون کشاورزی توسعه نیشکر و صنایع جانبی ارائه شد. دکتر جعفر آل کثیر در این ارائه، به تشریح فعالیت‌های محیطزیستی نیشکر در محورهایی نظیر افزایش بهره‌وری آب، تولید محصولات متنوع نیشکری، ورود به زراعت چوب، کاهش گازهای گلخانه‌ای، برداشت سبز، بازچرخانی زهاب، جلوگیری از ورود زهاب به رودخانه کارون و.. پرداخت.

معاون کشاورزی شرکت توسعه نیشکر با برشمردن ویژگی‌های جامعه ایرانی در سند چشم‌انداز بیست ساله، اظهار کرد که ضرورت برخورداری از محیطزیست مناسب در کنار بخش‌هایی نظیر بهره‌مندی از امنیت غذایی، فرصت‌های برابر، نهاد مستحکم خانواده و.. آمده که نشان از اهمیت بالای حوزه محیطزیست دارد.

وی با بیان اینکه هر فعالیتی با تبعات محیطزیستی همراه است، بر ضرورت برنامه‌ریزی برای به حداقل رساندن این تبعات سخن گفت و تاکید کرد که صنعت نیشکر با صیانت از محیطزیست به سمت توسعه پایدار حرکت کرده است.

تولید محصولی عاری از سموم کشاورزی

احیای تالاب شادگان، حذف کامل سوخت گازوئیل از چرخه کارخانه‌های شکر، مجهز کردن واحدهای نیشکری به سیستم پایش آنلاین، استفاده از ظرفیت پسماند نیشکر در تولید محصولات متنوع و مبارزه بیولوژیک با آفات نیشکر بخشی از تلاش‌های صنعت نیشکر برای صیانت از محیطزیست است که معاون کشاورزی توسعه نیشکر و صنایع جانبی در این همایش به آن اشاره کرد.

آل کثیر، تولید محصول عاری از سموم و آفت‌کش‌ها را اولویت اصلی در صنعت نیشکر دانست و گفت که استفاده از زنبور تلنموس برای مبارزه با آفت ساقه‌خوار نیشکر، استفاده از سموم کشاورزی را به حداقل رسانده و با استفاده از این روش، کشاورزی پایدار و سالم در صنعت نیشکر مستقر شده است.

نمایش دستاوردهای نیشکر در دانشگاه شهید چمران اهواز

در اولین همایش ملی «محیط زیست در افق توسعه» علاوه بر سخنرانی‌های متخصصان و ارائه مقالات، نمایشگاهی نیز جهت معرفی دستاوردهای محیط‌زیستی برپا شده بود. در این نمایشگاه، شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با برپایی یک غرفه، فعالیت‌های محیط‌زیستی در کنار محصولات تولیدی خود را به نمایش گذاشت.

کارشناسان و متخصصان حاضر در این غرفه، با ارائه توضیحات و مشاوره‌های تخصصی، به سوالات دانشجویان و اساتید دانشگاهی پاسخ دادند و به تبادل نظر با آنها در زمینه‌های مختلف پرداختند.

بر اساس این گزارش، همگام با تولید شکر، یک پای ثابت اقدامات صنعت نیشکر، صیانت از محیط‌زیست است؛ اقدامات سبز این صنعت در چند سال اخیر موجب شده که نامش در صدر صنایع سبز قرار گیرد. این اقدامات، نه تنها در توجه به مناطق پیرامونی جلوه‌گر شده، بلکه در تولید و حتی بسته‌بندی محصولات نیشکری نیز نمود داشته است.

استفاده مجدد از زهاب نیشکر، حذف کامل سوخت گازوئیل از چرخه کارخانه‌های شکر، خط تولید گاز بایو دی‌اکسیدکربن، تولید زغال زیستی از نیشکر، حذف کامل سموم شیمیایی در چرخه مبارزه بیولوژیک، جلوگیری از نابودی جنگل‌ها با تولید ام‌دی‌اف از باگاس نیشکر، ارتقای بهره‌وری مصرف آب، ایجاد کمربند سبز نیشکر در مقابل ریزگردها و.. بخشی از دستاوردها و فعالیت‌های محیط‌زیستی این شرکت است.



کد خبر: ۴۲۰۰۵۲۳ - تاریخ انتشار: ۲۹ بهمن ۱۴۰۲ - ۱۷:۱۴

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز مطرح کرد

حمایت از انتخابات؛ آموزه‌ای از سیره حجت‌الاسلام شفیعی

علی حسین حسین‌زاده با طرح این پرسش که اگر سید محسن شفیعی امروز در میان ما بود چه می‌گفت، بیان کرد: مهم‌ترین قرائتی که می‌توانیم از ایشان بازخوانی کنیم این است که در شرایط کنونی، از نهاد انتخابات و مردم‌سالاری در این مملکت حمایت کنیم.

به گزارش ایگنا از خوزستان، علی حسین، حسین‌زاده، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در آیین نکوداشت مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی که امروز ۲۹ بهمن‌ماه در تالار شهدا دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز برگزار شد، ضمن قدردانی از برگزاری این آیین گفت: در این مجال، به دو ویژگی آقا سیدمحسن اشاره می‌کنم؛ در حوزه معرفتی، از باورهای اصلی سیدمحسن، آزاداندیشی ایشان بود.

وی اظهار کرد: این ویژگی برای یک عالم لائیک، شاید امری عادی باشد، اما برای یک عالم دینی که در تقوا در اوج بود امری بسیار مهم است. این خصلت در مرحوم علامه طباطبایی نیز جزو ویژگی‌های برجسته ایشان بود. ما این نگاه معرفتی را در کنش اجتماعی آقا سیدمحسن می‌بینیم. این ویژگی به یک سلوکی در رفتار مرحوم شفیعی تبدیل شده بود. درب اتاق ایشان به روی همه باز بود و همین امر باعث شده بود که مورد طعن و سرزنش برخی اقشار قرار بگیرد، اما هیچ‌گاه با آنها به بحث و جدل نپرداخت.

حسین‌زاده افزود: نکته دیگر اینکه بسیار اهل مطالعه و دانستن بود. باورم نبود فردی با این حجم کار اجرایی، هر کتاب یا مقاله‌ای که در حوزه علم انسانی، کلام، فلسفه، علوم اجتماعی بیرون می‌آمد یا خوانده یا دیده بود و این خیلی عجیب بود. میل به آگاهی بیشتر برای رسیدن به اهداف الهی بالاتر از ایشان یک عالم برجسته ساخته بود.

این استاد دانشگاه گفت: اگر سیدمحسن امروز در میان ما بود چه می‌گفت؟ در شرایط حساس کنونی داخل و خارج و با برنامه‌هایی که اسرائیل و آمریکا برای منطقه در نظر گرفته‌اند، صحبت ایشان چه بود؟ ما فقط برای گرامیداشت این سید جمع نشده‌ایم، بلکه ما می‌توانیم از این افراد الگو و مدل بسازیم. اگر او امروز بود ما را به چه وظیفه‌ای ترغیب می‌کرد؟ به نظرم مهم‌ترین قرائتی که می‌توانیم از ایشان بازخوانی کنیم این است که در شرایط کنونی، از نهاد انتخابات و مردم‌سالاری در این مملکت حمایت کنیم. قهر با صندوق معنا ندارد. اگر قرار است مشکلات کشور حل بشود نیاز به مشارکت همه مردم دارد. تصمیمات بزرگ در سایه حضور مردم و مجلس قدرتمند محقق می‌شود.

محسن شاهرزایی، مدیرکل دفتر الگوسازی و تکریم نخبگان خوزستان نیز در این مراسم بیان کرد: یکی از مأموریت‌های ما در بنیاد ملی نخبگان، زنده نگه‌داشتن، تکریم و الگوسازی از مفاخر معاصر کشور است.

وی اظهار کرد: به همت مسئول بنیاد استان و رؤسای پیشین و فعلی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز و دانشگاه شهید چمران اهواز این مقوله به خوبی اجرا شده است و در پنج، شش سال گذشته از چهره‌های متعددی تکریم کرده‌ایم؛ از جمله این چهره‌ها، دکتر منوچهر دوایی بود که تکریم ایشان به چاپ زندگی‌نامه‌ای به اسم «مینوچهر» منجر شد. همچنین دکتر تقی رازی نیز از دیگر چهره‌ها بودند که تکریم ایشان برگزار شد.

شاهرضایی با اشاره به شناخت بالای مرحوم سیدمحسن شفیعی نسبت به نخبگان استان گفت: ما برای یکی از تکریم‌ها دقایقی اختصاصی به خدمت ایشان رسیدیم. در این دیدار، متوجه شدم که ایشان تک تک نخبگان استان را می‌شناسند. گویا دفتری در لوح ذهنش بود و در همه حوزه‌ها نسبت به نخبگان استان خود، آگاه بود.

یادآور می‌شود، در پایان این مراسم از پوستر کتاب «نقش ماندگار» زندگی‌نامه مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی رونمایی شد.



دوشنبه / ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ / ۲۰:۲۰ - کد خبر: ۱۴۰۲۱۱۳۰۲۱۷۹۴

دانشگاه شهید چمران اهواز، قهرمان استانی مسابقات ملی مناظره دانشجویان شد

ایسنا/خوزستان مرحله استانی دوازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویان ایران در خوزستان با برگزاری مسابقه نهایی و شناخت تیم قهرمان به کار خود پایان داد.

مرحله نهایی این رقابت‌ها امروز (۳۰ بهمن‌ماه) میان تیم‌های اقتصادپژوهان از دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان موافق و رَسا به طور مشترک از دانشگاه فرهنگیان و موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان به عنوان مخالف با گزاره "برای حل مشکلات اقتصادی، پیش از هر چیز باید تحریم‌ها لغو شود" برگزار شد که در پایان، تیم اقتصادپژوهان موفق شد با کسب بیشترین امتیاز از داوران عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را کسب کند.

همچنین دیدار رده‌بندی با گزاره "تحریم انتخابات به هر دلیلی که باشد، موجب تضعیف مردم‌سالاری می‌شود" میان تیم‌های افسران جنگ نرم از مؤسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان به عنوان موافق و تیم شهید تهرانی مقدم از دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان، به علت انصراف تیم شهید تهرانی مقدم برگزار نشد و تیم افسران جنگ نرم مطابق آیین‌نامه، به عنوان برنده و حائز مقام سوم مسابقات معرفی شد.

با پایان این رقابت‌ها، آیین اختتامیه و تقدیر از تیم‌های برتر و داوران مسابقات با حضور دکتر حسن محمدی مجد رئیس سازمان جهاد دانشگاهی خوزستان و همچنین دکتر امین عطارزاده قائم‌مقام مؤسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان برگزار شد.

در این مراسم دکتر نوید سیاه پلو رئیس مسابقات مناظره دانشجویی در استان خوزستان، به ارائه گزارشی از روند برگزاری و تیم‌های شرکت‌کننده در این دوره از مسابقات پرداخت و اظهار کرد: در این رقابت‌ها در مجموع ۸ تیم از ۶ دانشگاه استان خوزستان در مرحله مقدماتی با یکدیگر به رقابت پرداختند که ۴ تیم به مرحله نیمه‌نهایی راه پیدا کرد و با برگزاری این رقابت‌ها، در نهایت تیم‌های اقتصادپژوهان و رَسا به مسابقه نهایی راه یافتند و تیم اقتصادپژوهان از دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد.

وی بیان کرد: در این مسابقات کلیدواژه‌هایی که به آن توجه شد و البته با همراهی و همفکری هیات داوران به عنوان گزاره مناظرات انتخاب شد، موضوع تورم، محیط‌زیست، فساد اقتصادی، مسکن، خشونت خانگی علیه زنان، وابستگی به دلار، تحریم و موضوع انتخابات بود که تیم‌های شرکت‌کننده نظرات موافق و مخالف خود را در باب این مسائل مطرح کردند.

وی خاطرنشان کرد: یکی از ویژگی‌ها و وجوه تمایز این دوره از مسابقات مناظره با دوره‌های قبلی این بود که مطالب ارائه‌شده از سوی دانشجویان مستند و بر پایه تحقیقات علمی بود که در سال‌های اخیر در کشور انجام شده است. عمده تیم‌ها تلاش کردند از منابع و مراجع به‌روز و در دسترس برای بیان دیدگاه‌های خود استفاده کنند.

سیاه پلو همچنین با تقدیر از هیات داوران این دوره از مسابقات، برای تیم قهرمان در مرحله کشوری نیز آرزوی موفقیت کرد و گفت: امیدوارم با همراهی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز بتوانید نماینده خوبی از استان در مرحله ملی مسابقات باشید و به کسب موفقیت در این مسیر ادامه دهید.

همچنین در این مراسم دکتر محمدی مجد رئیس سازمان جهاد دانشگاهی خوزستان، با ابراز خرسندی از برگزاری موفقیت‌آمیز این دوره از مسابقات در استان، از هیات داوران که با وجود مشغله‌های زیاد با عنایت به اهمیت موضوع مسابقات و جایگاه دانشجویان این وقت را اختصاص دادند، تقدیر و سپاسگزاری کرد.

وی همچنین از دانشجویان شرکت‌کننده در این رقابت‌ها که با نگاهی نقادانه، فکری پویا و اندیشه‌ای متعالی به مسائل نگاه کردند و به تبیین دیدگاه‌های خود پرداختند قدردانی کرد.

رئیس سازمان جهاد دانشگاهی خوزستان خاطرنشان کرد: وقتی این موضوعات را به دقت دنبال می‌کنیم، بسیار نسبت به آینده امیدوار می‌شویم که این جوانان بتوانند با این رویکرد نقد منصفانه و اندیشه پویا نقش فعالی در جامعه ایفا کنند.

محمدی مجد افزود: مهم‌ترین بخش این مسابقات، دغدغه‌مندی دانشجویان نسبت به مسائل مختلف بود و این نشان از دغدغه‌مندی و مسئولیت‌پذیری دانشجویان نسبت به مسائل و چالش‌های موجود است. تا این دغدغه‌مندی وجود نداشته باشد، مسائل جامعه حل نمی‌شود.

محمدی مجد تصریح کرد: وقتی می‌بینیم که این فضای مناظره و نقد منصفانه شکل می‌گیرد بسیار به آینده امیدوار می‌شویم که به فضل خدا و با نگاه علمی شما به مسائل می‌توان بسیاری از مشکلات و چالش‌های موجود را حل کرد.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد که بتوانیم این مسابقات را در دوره‌های آتی با تجربه‌ها و اندوخته‌های این دوره، با قوت و عظمت و شکوه بیشتری برگزار شود.

به گزارش ایسنا، داوری این دوره از مسابقات را در استان خوزستان دکتر سیدمرتضی افقه و دکتر سیدمحمسن آل سیدغفور از دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر لیلا ابراهیمی قوام آبادی از دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز و دکتر محمدرضا ایزدی و دکتر فاطمه فرزادی از مؤسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان را بر عهده داشتند.



کد خبر: ۴۲۰۰۷۶۴ - تاریخ انتشار: ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ - ۲۲:۴۷

دومین نمایشگاه منطقه‌ای هنرهای تجسمی «ایثار» برگزار می‌شود

دومین نمایشگاه منطقه‌ای هنرهای تجسمی «ایثار» چهارشنبه دوم اسفند

در نگارخانه دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش ایکننا از خوزستان، دومین نمایشگاه منطقه‌ای هنرهای تجسمی «ایثار» چهارشنبه دوم اسفند با حضور خانواده‌های شهدا و ایثارگران، جمعی مسئولین و افسار مختلف مردم در نگارخانه دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

این نمایشگاه حاوی آثاری از هنرمندان استان‌های خوزستان، ایلام، کرمانشاه، مرکزی، همدان و لرستان به میزبانی استان خوزستان است.

بیش از ده هزار اثر در ۲ بخش بزرگسال و دانش‌آموزی به دبیرخانه این جشنواره ارسال شد که پس از داوری، آثار منتخب در بخش بزرگسال در رشته‌های نقاشی، عکاسی، خوشنویسی، کاریکاتور، گرافیک و مجسمه‌سازی و در بخش دانش‌آموزی در رشته‌های نقاشی، خوشنویسی و عکاسی برای حضور در نمایشگاه پذیرفته شدند.

آثار به نمایش درآمده از ۲ تا ۸ اسفند در نگارخانه دانشگاه شهید چمران اهواز به نمایش گذاشته می‌شود.

آیین اختتامیه این رویداد ۸ اسفند برگزار می‌شود و از نفرات برتر در هر رشته تقدیر خواهد شد.

